Pasqyra e Performancés
(Pasyyra ¢ & ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati I — Shpenzimet ¢ shfrytézimit 16 kasifikuara sipas natyrés

MNr Pershlrimi i Elementeve 016 2015
P | T¢ ardhura nga aktiviteti i shfrvi@zimit 38,453,165 21,546,526
P [Ndryshimi ng inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces -10,4154158
P [Puna e kryer nga njésin ekonomike dhe ¢ kapitalizuar i} 1}
B [TE ardhura té tjers té shirvtizimit 0
P |Linda e paré dhe materiale t& konsumueshme -17.527.515 -206,139
| Lénda e paré dhe materiale 8 bonsumuesime -37.169,142 ]
2 Té dfera shpenzime -358,373 206,139
P [Shpenzime té personelit -11,859,301 -4,301,796
! Paga dhe shpdeblime -10,1/1,321 23,686,765
2 Shpenzime & sigurimeve shogérore/shindetsore {paragitne vegmas -1.6595 D80 -615,031
ngd shpenzimet pir peusione)
P [ZhvlerEsimi i aktiveve afatpjata materiale ] ]
B _|Shpenzime konsumi dhe amortizimi 573,983 -2a6,9810)
P |Shpenzime té tjera shirytizimi -12,109,384 -5,598,959
B | T# ardhura 88 tjera 0 0
TE qrdlra nga njésité eRanonife fu ka inferesa piesémarrése (paragiine
vermas € ardlineal nge ni@sitd ehonomibe brenda grapit)
o T8 ardhira nga investimed dive i e tera piesé e aktiveve afatgiota
T (paragine veemas 1 ardfear nea wjesig ekonomike hrenda srnit)
i Anteresa té arkétueshim dhe (¢ avdinra @€ ffera 1 ngiashme (paragitur
C vegnas 1 ardhurat nga niésitd ekonomike brenda gripit)
- Lhvlerisimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t8 mbajtora si 0 0
akitive afatshkurtra
P |Shpenzime financiare -3,157,073 -T53.808
Shpenzime interes! dhe shpenzime & nglashme (paragir vegmas 1157 073 o
shpenzime! pée 'y pagiar ek wjdsitd ekonomike brenda grupit) '
2 Shpenzime 1 era financiare 0 -T53, 808
B [Pjesa e fitimitthumbjes nega pjestmarrjet 0 0
P [FitimifHumbja para tatimit -16,774,092 3,429
P |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 1] -146,%08
| Shpenzived akwal § tatimis mbi fitimin i 146,908
2 Shpenziend § farie feimit (8 slinwé
3 Plesa e talim fitimit 18 plesémarrjeve
P |Fitimi/Humbja e vitit 16,774,092 -143,479
P [FitimirfHumbja pir: ] 0
Provagareet ¢ midsisd ehonomibe méme
Interesal jo-konrollvese
Pasavra e 1€ Ardhurave Giithénérfshirése
MNr Pershkrimi | Elementeve 2016 2015
P | Fitimi/Humbja e vitit -16,774,092 -143.479
TE ardhura 18 tiera giithépérfzhirdse per vitin:
Diterencat {+/-) nga pérkthimi i moenedhds né veprimtari (8 huaja 1] -T53,808
Diterencat {+/-) nga rivlerfsimi i aktiveve alatgjata materiale { i}
Dyiferencal {+/-) nga vivler@simi i aktivel linanciare 1€ mbajlura pér shitje 1] 1]
Pjesa e t€ ardhurave gjithEplrishirfse nga pjesémarjet { 0
B | Totali i 0 ardhoreve 8 tera giithépérishirése pér vitin P 1] -753.808
Pl
B | Totali i té ardhurave giithEpérfshirésc pér vitin éf: 897,287
B |Totali 118 ardhurave/humbjeve giithépérishirse pér: i
Provarét e nfésisé ekonamike mémé

ITriteresal jo-kontralluese






